Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112500192

192

Nº 227, segunda-feira, 25 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 26/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público
aos interessados a REVOGAÇÃO ao Edital de Pregão Eletrônico RP nº 026/2019, que tem
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de veículo tipo ônibus
rural, micro-ônibus rodoviário, van e pick-up, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Educação e Infraestrutura, para adequações na descrição dos itens.

Campo Novo do Parecis - MT, 22 de novembro de 2019.
LEANDRO NERY VARASCHIN

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 021/2019, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de playgrounds, parques acessíveis em atendimento as necessidades
das Secretarias Municipais de Educação e Esportes e Lazer, teve como vencedoras as
empresas: DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA, com valor total de R$ 87.780,00
(oitenta e sete mil, setecentos e oitenta reais), BEB PLAYGROUNDS IND. e COM. DE
BRINQUEDOS EIRELI, com valor total de R$ 345.809,00 (trezentos e quarenta e cinco mil,
oitocentos e nove reais), EDUCA FACIL DIST. DE LIVROS E PEDAGOGICOS LTDA ME, com
valor total de R$ 539.240,00 (quinhentos e trinta e nove mil, duzentos e quarenta reais),
e EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI - ME, com valor total de R$ 429.820,00
(quatrocentos e vinte nove mil, oitocentos e vinte reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO PRESENCIAL 108/2019, destinado à REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de mobiliário, condicionadores de ar, móveis e equipamentos
permanentes para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação e
Saúde, teve como vencedoras as empresas: STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO LTDA, com o valor total de R$ 257.266,00 (duzentos e cinqüenta e sete mil,
duzentos e sessenta e seis reais), OLMIR IORIS & CIA LTDA, com o valor total de R$
186.055,00 (cento e oitenta e seis mil e cinquenta e cinco reais), PLAXMETAL S/A -
INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS, com valor total de R$ 76.200,00 (setenta e seis
mil e duzentos reais) e WTEC MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, com o valor total de R$
345.500,00 (trezentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 22 de novembro de 2019.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Cocalinho, Estado do Mato Grosso, por intermédio do
Presidente da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos
interessados o Anulamento da seguinte licitação: Modalidade: Tomada de Preço nº.
004/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia civil para
execução de obras para reforma da praça do setor alto Cocalinho no município de
Cocalinho-MT. Local: Secretaria Municipal de Obras. Anote-se que o referido cancelamento
se deu por motivos administrativos, sendo que a nova licitação será realizada posterior, e,
oportunamente anunciada pelos meios usuais de divulgação.

Cocalinho - MT, 11 de novembro de 2019.
MELQUESEDEQUE SOARES CARDOSO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 188/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 145/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 218/2019
ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 188/2019, de corrente do PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 064/2019, da Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte - MT. A Prefeitura
Municipal de Confresa - MT, declara que aderiu a Ata de Registro de Preços nº 188/2019,
decorrente do Pregão Presencial SRP nº 064/2019 da Prefeitura Municipal de Guarantã do
Norte - MT, cuja a Detentora da Ata e a empresa: SAN MARINO ÔNIBUS LTDA - CNPJ:
93.785.822/0001-06, a referida adesão tem o objetivo de: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO
ÔNIBUS ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DO MUNICIPIO DE CONFRESA - MT, conforme as quantidades abaixo relacionadas, com um
valor Global Estimado de R$ 853.500,00 (Oitocentos e Cinquenta e Três Mil e Quinhentos
Reais), Conforme abaixo descritos: SAN MARINO ÔNIBUS LTDA. CNPJ: 93.785.822/0001-06.
RUA IRMÃO GILDO SCHIAVO, Nº 110, BAIRRO ANA RECH. CIDADE: CAXIAS DO SUL - RS -
CEP: 95.058-510. TELEFONE: (54) 3026-2200. E-
MAIL:vendasgoverno@grupomacropecas.com.br. REPRESENTANTE LEGAL: SIDNEI VARGAS
DA SILVA. ITEM (01), DESCRIÇÃO (VEÍCULO ESCOLAR NOVO, COR PRATA ANO EM CURSO
(2019), 46 LUGARES, SENDO 44 LUGARES NO SALÃO + 01 LUGAR PARA O MOTORISTA + 01
LUGAR PARA O AUXILIAR. AR CONDICIONADO INTERNO/CONDENSADOR TETO. POTÊNCIA
MÍNIMA DE 152CV, PBT DE NO MÍNIMO 8.500 KG, GARANTIA MINÍMA DE 02 ANOS, FREIO
PNEUMÁTICO COM ABS, PORTA DOBRADIÇAS COM SISTEMA DOOR BRAKE, JANELA DE
VIDROS MÓVEIS, POLTRONA DO MOTORISTA COM AMORTECIMENTO HIDRÁULICO,
POLTRONA DOS PASSAGEIROS ESCOLAR SOFA 1000X80, TOMADA 12V NO PAINEL, SIRENE
DE MARCHA RÉ, CÂMARA DE MARCHA RÉ COM MONITOR NO PAINEL, FAIXA ESCOLAR,
REVESTIMENTO DAS POLTRONAS EM PLASTICO AZULÃO AMASSADO, E DEMAIS ACESSORIOS
QUE ATENDAM AO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO. UNID (UNID),QT (03), MARCA
(VOLARE / ATTACK 8), VL UNIT (R$ 284.500,00), VALOR TOTAL R$ R$ 853.500,00. Valor total
R$ 853.500,00 (Oitocentos e Cinquenta e Três Mil e Quinhentos Reais).

Confresa - MT, 22 de Novembro de 2.019.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO Nº 062/2019 - ADESÃO Nº 004/2019 - ARP Nº 025/2019 - PE
Nº 007/2019

O prefeito Municipal de Curvelândia - MT, resolve, HOMOLOGAR Adesão a Ata de
Registro de Preços Nº 025/2019, do Pregão Eletrônico Nº 007/2019 na condição de "CARONA"
cujo objeto é Aquisição de Pneus e Câmaras, para atender a demanda Municipal. Objeto da
ata de registro de preços nº 025/2019 do pregão eletrônico nº 007/2019 do Município de
Mirassol D'Oeste-MT, tendo como vencedora a empresa PNEUS BARBOSA LTDA - ME - CNPJ Nº
14.481.695/0001-85. Valor: R$ 18.630,00 (Dezoito Mil, Seiscentos e Trinta Reais). DETERMINO
que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Curvelândia - MT, 22 de novembro de 2019
SIDINEI CUSTÓDIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2019

A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO /MT torna público que ás 13:00 horas
do dia 05 de Dezembro de 2019, estará abrindo o pregão presencial, para o REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E VIGILANCIA
SANITARIA DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT.

Fez-se necessário a prorrogação em virtude da necessidade de adequações ao
edital. O Edital Retificado poderá ser obtido junto ao Setor de Licitação do Poder Executivo
de Diamantino, durante o horário de expediente e também estará disponível no site
www.diamantino.mt.gov.br Maiores informações poderão ser solicitadas em horário de
expediente através do telefone (65) 3336-6400/6423.

Diamantino - MT, 22 de Novembro de 2019.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2019-SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 075/2019-
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa JEANS JUNIOR BATISTA sagrou-se vencedora
com o valor global de R$ 314.814,00 (trezentos e quatorze mil, oitocentos e quatorze
reais). A empresa BATISTA REFRIGERAÇÃO LTDA EPP sagrou-se vencedora com o valor
global de R$ 449.961,38 (quatrocentos e quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e um
reais e trinta e oito centavos). O processo Administrativo referente à licitação acima se
encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte - MT, 22 de novembro de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2019

O Município de Juina, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no uso de
suas atribuições que lhe confere a portaria nº 6413-2019, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados que foi FRACASSADO a citada licitação.

Juina-MT, 21 de novembro de 2019.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AV I S O

3ª Ordem de Prorrogação de Paralisação dos Serviços
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para elaboração de um projeto executivo
aeroportuário para operação FR não precisão diurno/noturno com código de pista 3C
considerando como aeronave de projeto o ATR 72-600 para atender o Município de Lucas do
Rio Verde-MT, conforme preconizam as normas, portarias, resoluções brasileiras e
internacionais e a Organização da Aviação Civil Internacional - OACI. CONTR AT A N T E :
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE - CONTRATADO: EMELSUL CONSTRUÇÕES E
ELETRICIDADE LTDA.

Foi expedida em 30 de outubro de 2019, nesta cidade de Lucas do Rio Verde,
Estado de Mato Grosso, nas dependências da Prefeitura Municipal, a 3º ORDEM DE
PRORROGAÇÃO DE PARALISAÇÃO DE SERVIÇOS, determinando a empresa EMELSUL
CONSTRUÇÕES E ELETRICIDADE LTDA, que se abstenha de executar os serviços contratados
através do procedimento licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 111/2017 o qual gerou o
Contrato nº 553/2017, por um período de 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de
vencimento, devido aos fatos e fundamentos mencionados na justificativa em anexo, para que
se proceda com os atos administrativos necessários a regularização.

Lucas do Rio Verde-MT, 30 de outubro de 2019.
JOSÉ LUIZ PICOLO

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico
Interino

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 553/2017

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2017 CONTRATADO: EMELSUL
CONSTRUÇÕES E ELETRICIDADE LTDA MOTIVO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL OBJETO: contratação de pessoa jurídica para elaboração
de um projeto executivo aeroportuário para operação ifr não precisão diurno/noturno com
código de pista 3c considerando como aeronave de projeto o ATR 72-600 para atender o
município de LUCAS DO RIO VERDE-MT, conforme preconizam as normas, portarias,
resoluções brasileiras e internacionais e a organização da aviação civil internacional - OACI.
CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 0916/2017 - SINFRA/MT.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2019

Referente: Pregão Presencial para Construção de Reservatórios Metálicos e Adequações do
Sistema de Setorização do Abastecimento de Água do Município de Lucas do Rio Verde -
MT Data: 19 de Novembro de 2019. Empresa vencedora: CONSTRULAR CONSTRUTORA

EIRELI, com o valor total de R$ 3.950.000,00 ( três milhões novecentos e cinquenta mil
reais).

Lucas do Rio Verde - MT, 22 de Novembro de 2019.
JÉSSICA REGINA WOHLEMBERG

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizou no próximo dia 09 de outubro de 2019 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAL DE ASSEPSIA, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, SAÚDE BUCAL E LABORATÓRIAL
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE MATUPÁ/MT", aonde consagrou-se
vencedoras os seguintes licitantes: M. S. DIAGNOSTICA LTDA, inscrita no CNPJ:
00.970.175/0001-21, no valor de R$ 7.000,00; DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ: 07.640.617/0001-10, no valor no de R$
12.574,57; DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ:
02.520.829/0001-40, no valor de R$ 48.605,60; HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA
S/A, inscrita no CNPJ: 01.571.702/0001-98, com valor total de R$ 107.680,00;
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-25T06:11:52-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial